РЕСПУБЛИКÆ
ЦÆГАТ ИРЫСТОН – АЛАНИ

АХУЫРАД  ÆМÆ  НАУКÆЙЫ МИНИСТРАД
	[image: image1.png]

	РЕСПУБЛИКА

СЕВЕРНАЯ ОСЕТИЯ – АЛАНИЯ

МИНИСТЕРСТВО ОБРАЗОВАНИЯ И НАУКИ

	Управление образованием  Ардонского  района

Муниципальное бюджетное общеобразовательное учреждение средняя общеобразовательная школа с. Мичурино
363301  РСО – Алания  Ардонский район, с. Мичурино, ул. Кесаева, 4 тел.: 91-1-55

	_______________________________________________________________________________________________________________________________________________________________

ПРИКАЗ
о режиме работы школы

от 05.09.2013                                                                                                ОД-25.1
      дата приказа                                                                                                                                   № приказа
В соответствии с Законом РФ «Об образовании», от 29.12.2012 г.
                                                    приказываю:

1. Учебные занятия в 2013-2014 учебном году организовать в одну смену. Начало занятий в 8.30. Продолжительность урока 45 минут. Две большие перемены, после второго и третьего урока по 15 минут. Все остальные перемены по 10 минут.
2. Занятия организовать по шестидневной учебной неделе, в 1-ом классе и в группе кратковременного пребывания  – по пятидневной неделе.

3. Классные журналы и всю отчетную документацию по классу заполнять только классным руководителям и только черными пастами (списки учащихся, номера приказов о прибытии, выбытии).

4. Изменения в расписании занятий разрешить вносить только с разрешения директора или лица, его замещающего.

5. Категорически запретить выставление итоговых оценок или их изменение после даты, указанной в приказе об окончании четверти, полугодия.

6. Запретить удаление учащихся из класса во время урока.

7. Обязать всех педагогов во время каникул записывать в тетрадь занятости время прихода в школу и ухода из нее. Отсутствовать в школе возможно только на основании письменного заявления и с разрешения директора или лица, его замещающего.

8. Ответственность за жизнь и здоровье детей, соблюдение техники безопасности во время занятий возложить на учителей, проводящих занятия. На переменах ответственность за жизнь и здоровье детей вне кабинетов возложить на дежурных учителей.

9. Категорически запретить индивидуальную трудовую деятельность в помещении школы вне учебного плана.

10.  Сотрудникам школы, проводящим занятия в кабинетах, по окончании занятий обязательно проверить, закрыты ли краны и окна, а также выключен ли свет и другие электроприборы в кабинетах. Персональную ответственность за оставленные открытыми окна, невыключенные электроприборы и воду возложить на учителей, последними проводящими занятия в кабинетах.

11.  Всем педагогам школы приходить на работу не позднее, чем за 15 минут до начала своего урока, а дежурным учителям – не позднее, чем за 20 минут до начала первого урока.

12.  Каждому педагогу 3 часа в месяц участвовать в работе заседаний педсоветов, методических объединений, совещаний при директоре и его заместителях, производственных совещаниях.

13.  Педагогам 1-11-х классов, проводящим по расписанию урок в конкретном классе, лично брать классные журналы у заместителя директора, ответственного за сохранность журналов, и лично сдавать ему.

14.  В случае необходимости работать с журналом после уроков, получить на это персональное разрешение заместителя директора, ответственного за сохранность журналов или дежурного администратора, и после работы с журналом обеспечить его возвращение.
15. Всем учителям, проводящим уроки, параллельно с бумажными журналами заполнять электронный вариант «Дневник.ру».
16.  Заместителю директора Цахоева Г.Б. обеспечить сохранность журналов и своевременность их выдачи.

17.  Заместителям директора по УВР Цахоевой Г.Б., и зам. директора по воспитательной работе Цекоевой З.М. обеспечивать ежемесячную проверку всех вариантов классных журналов.
18.  Заместителю директора по воспитательной работе Цекоевой З.М. обеспечивать ежемесячную проверку журналов педагогов дополнительного образования детей.

19.  Председателям ШМО обеспечить контроль соответствия оценок в тетрадях для контрольных работ и в журналах один раз в четверть.

20.  Запретить учителям принимать задолженности у учащихся, привлекать к уборке кабинетов или проводить репетиции в учебное время.

21.  Педагогам категорически запретить впускать в класс посторонних лиц без предварительного разрешения директора школы, а в случае его отсутствия – дежурного администратора.

22.  Педагогам категорически запретить вести прием родителей во время уроков.

23.  Для проведения любых мероприятий за пределами учебного плана (родительских собраний, экскурсий, вечеров и т.п.) необходимо получить письменное разрешение директора, предоставив ему в письменной форме полную информацию о планируемом мероприятии (место, время, участники, наличие лицензий, ответственных лиц и т.д.) не позднее, чем за неделю до начала мероприятия.

24.  Контроль за исполнением настоящего приказа оставляю за собой.

Руководитель:   Директор

                                                 ___________________________________________________

                                                                 должность

                           Газзаева Светлана Ладоевна

                                                 ___________________________________________________                                                ________________________

                                         ФИО (расшифровка подписи)                                                                    подпись
С приказом ознакомлены:
	№
	Ф.И.О.
	Подпись
	Дата

	1.
	Газзаева Светлана Ладоевна

	2.
	Цахоева Галина Батразовна

	3.
	Цекоева Зарина Махарбековна

	4.
	Гаппоева Рита Николаевна

	5.
	Меладзе Ирина Вахтанговна

	6.
	Беленко Надежда Михайловна

	7.
	Урумова Казета Константиновна

	8.
	Гуссалова Вилена Валикоевна

	9.
	Моисеенко Светлана Владимировна

	10.
	Калоева Залина Владимировна

	11.
	Калоева Людмила Викторовна

	12.
	Гаглоева Бэлла Николаевна

	13.
	Дзиова Елена Казмагомедовна

	14.
	Тогоева Лиана Дмитриевна

	15.
	Бекоева Тамара Махарбековна

	16.
	Гаппоева Анжела Валентиновна

	17.
	Хамицаева Валентина Борисовна

	18.
	Битиева Регина Юрьевна

	19.
	Джикаева Салимат Альбертовна

	20.
	Гаглоев Григорий Заурович

	21.
	Засеева Инна Тамерлановна

	22.
	Гозюмова Раиса Константиновна

PAGE
3